СОВЕТ  ДИРЕКТОРОВ

Открытого акционерного Общества

" Мобильные газотурбинные электрические станции "

ПРОТОКОЛ

заседания Совета директоров ОАО «Мобильные ГТЭС»

	12.12.2008 г.
	№ 40
	г. Москва

	форма проведения:

	заочная  (опросным путем)

	Председатель Совета директоров
	Ю.Н. Негашева

УЧАСТВОВАЛИ В ГОЛОСОВАНИИ:

	Брагин Олег Валентинович
	Генеральный директор ОАО «Мобильные ГТЭС»

	Иванова Ксения Валерьевна
	Начальник Отдела раскрытия информации Департамента корпоративного управления и взаимодействия с акционерами Открытого акционерного общества «Холдинг МРСК»

	Варанд Константин Эдуардович
	Первый заместитель Генерального директора Закрытого акционерного общества «Промышленные решения»

	Некипелов Юрий Борисович
	Советник Фонда «Институт профессиональных директоров»

	Негашева Юлия Николаевна
	Председатель Совета директоров Закрытого акционерного общества «БИЗНЕС АЛЬЯНС»

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Об утверждении Стандарта бизнес-планирования ОАО «Мобильные ГТЭС».

2. Об утверждении Положения о дивидендной политике ОАО «Мобильные ГТЭС».

3. Об утверждении Положения о порядке управления долговой позицией ОАО «Мобильные ГТЭС».
4. Об утверждении Положения о порядке размещения временно свободных денежных средств ОАО «Мобильные ГТЭС».

5. Об утверждении Годовой комплексной программы закупок ОАО «Мобильные ГТЭС» на 2009 год.

6. Об утверждении Отчета Генерального директора ОАО «Мобильные ГТЭС» по итогам выполнения Годовой комплексной программы закупок за 1 и 2 квартал 2008 года.

7. Об определении размера оплаты услуг Аудитора.
8. Об утверждении Бизнес-плана ОАО «Мобильные ГТЭС» на 2009 год.
В заочном голосовании на 18.00 часов московского времени 12.12.2008 г. приняли участие 5 членов Совета директоров Общества из 5-ти избранных.

Кворум для принятия решений по вопросам повестки дня заседания Совета директоров имеется.

1ВОПРОС:
Об утверждении Стандарта бизнес-планирования ОАО «Мобильные ГТЭС».

РЕШЕНИЕ:

1. Утвердить Стандарт бизнес-планирования ОАО «Мобильные ГТЭС» (приложение 1).
 Решение принято единогласно.
2 ВОПРОС:
 Об утверждении Положения о дивидендной политике ОАО «Мобильные ГТЭС».

РЕШЕНИЕ:

1. Утвердить Положение о дивидендной политике ОАО «Мобильные ГТЭС»  (приложение 2).

Решение принято единогласно.
3 ВОПРОС:
Об утверждении Положения о порядке управления долговой позицией
ОАО «Мобильные ГТЭС».

РЕШЕНИЕ:

1. Утвердить Положение о порядке управления долговой позицией ОАО «Мобильные ГТЭС»  (приложение 3).

Решение принято единогласно.
4 ВОПРОС:
Об утверждении Положения о порядке размещения временно свободных денежных средств ОАО «Мобильные ГТЭС».

РЕШЕНИЕ:

1. Утвердить Положение о порядке размещения временно свободных денежных средств ОАО «Мобильные ГТЭС»  (приложение 4).

Решение принято единогласно.
5 ВОПРОС:
Об утверждении Годовой комплексной программы закупок ОАО «Мобильные ГТЭС» на 2009 год.

РЕШЕНИЕ:

1. Утвердить Годовую комплексную программу закупок ОАО «Мобильные ГТЭС» на 2009 год (приложение 5).

Решение принято единогласно.
6 ВОПРОС:
Об утверждении Отчета Генерального директора ОАО «Мобильные ГТЭС» по итогам выполнения Годовой комплексной программы закупок за 1 и 2 квартал 2008 года.

РЕШЕНИЕ:

1. Утвердить Отчет Генерального директора ОАО «Мобильные ГТЭС» по итогам выполнения Годовой комплексной программы закупок за 1 и 2 квартал 2008 года (приложение 6).

Решение принято единогласно.
7 ВОПРОС:
Об определении размера оплаты услуг Аудитора.

РЕШЕНИЕ:

Коммерческая тайна
8 ВОПРОС:
Об утверждении Бизнес-плана ОАО «Мобильные ГТЭС» на 2009 год.

РЕШЕНИЕ:

1. Утвердить Бизнес-план ОАО «Мобильные ГТЭС» на 2009 год (приложение 7).

Решение принято единогласно.
Председатель Совета директоров ________________ Ю.Н. Негашева
Протокол составлен 12.12.2008 г.
PAGE
3
Протокол Совета директоров ОАО «Мобильные ГТЭС» № 40  от 12.12.2008 г.